ビジネスプランコンテスト2026

~ 未来にチャレンジ! 自分にチャレンジ! やまぐちからチャレンジ! ~

知事賞・市長賞とも賞金10万円



受賞者にはMegribaコワーキングスペースの プレミアム会員 6 ヶ月分プレゼント



「やまぐちビジネスプランコンテスト2026」は、やまぐち産業振興財団、山口県中小企業団体中央会、産業交流スペース Megriba(メグリバ)の3団体が主催する、ビジネスプランコンテストです。

本コンテストは、新たなビジネスプランがある、または新たに事業展開したい個人・グループ・法人を広く募集し、支援 を行い、山口発の新規事業創出やその育成につなげるものです。

3団体でそれぞれ、女性活躍部門(やまぐち産業振興財団)、連携促進部門(山口県中小企業団体中央会)、地域活性化部門 (産業交流スペースMegriba)を募集します。

産業交流スペースMegribaでは、地域活性に貢献できるようなビジネスプランを募集します。

受賞者は賞金と、副賞として産業交流スペースMegribaのコワーキングスペースをプレミアム会員として無料で6ヶ月間利用できます。この期間に、ビジネスプランのブラッシュアップをはじめとする、ビジネス成長支援を実施します。

起業前、起業後を問わず、幅広い視点から、新規性、独自性の高い、さまざまなビジネスプランを募集します。ぜひこの 機会に、あなたのビジネスプランをまとめて、チャレンジしてみませんか?

募集内容

- 幅広い視点から、新規性、独自性の高いビジネス プラン(起業前、起業後とも可)を募集。
- (提案者自身がその実現に取り組むもの)

募集資格

起業前、起業後を問わず、募集内容の提案ができる個人、 グループまたは法人。

へいただし、最終審査会のプレゼンのために、KDDI維新ホールへ来場できること。)

審査基準

- 事業展開(経営基盤、人材基盤、市場性、継続性)
- 🤍 ビジネスモデル(独自性、競合力、技術力、課題解決性)
- **経営者(熱意・志、リーダーシップ、品格)**
 - 波及効果(再現性)



Schedule スケジュール

応募乄切



11₁30_{E(E)}

最終審查

2026年 1月17日(土

最終審査会場

KDDI維新ホール

主催

公益財団法人やまぐち産業振興財団 山口県中小企業団体中央会 産業交流スペースMegriba





産業交流スペースMegriba 「やまぐちビジネスプランコンテスト2026」担当 〒754-0041 山口県山口市小郡令和1-1-1 KDDI維新ホール1F

TEL: 083-973-6660